



ESTADO DE RESULTADOS COMPARATIVO
A 31 DE MARZO DE 2021 - A 31 DE MARZO DE 2020

(CIFRAS EN PESOS)

CODIGO	CONCEPTO	FEBRERO 2021	FEBRERO 2020	VARIACION
	INGRESOS OPERACIONALES	1.061.490.857,00	1.118.127.284,05	
4,3	VENTA DE SERVICIOS	1.061.490.857,00	1.118.127.284,05	
4.3.21.00	SERVICIO DE ACUEDUCTO	458.472.061,00	481.156.457,56	(22.684.396,56)
4.3.22.00	SERVICIO DE ALCANTARILLADO	268.858.737,00	283.375.975,07	(14.517.238,07)
4.3.23.00	SERVICIO DE ASEO	334.160.059,00	353.594.851,42	(19.434.792,42)
4,4	TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES	-	-	
4.4.30	SUBVENCIONES	-	-	
4.4.30.05	SUBVENCIONES POR RECURSOS TRANSFERIDOS POR EL GOBIERNO	-	-	
	COSTOS DE PRODUCCION	563.738.186,00	374.074.669,83	
	COSTO DE VENTA DE BIENES Y SERVICIOS	563.738.186,00	374.074.669,83	
6.3.60.02	COSTOS DE ACUEDUCTO	248.423.257,00	138.805.346,00	109.617.911,00
6.3.60.03	COSTOS DE ALCANTARILLADO	152.006.652,00	81.758.520,00	70.248.132,00
6.3.60.04	COSTOS DE ASEO	163.308.277,00	153.510.803,83	9.797.473,17
	GASTOS OPERACIONALES	462.054.314,17	171.136.768,00	
5,1	ADMINISTRACION	462.054.314,17	171.136.768,00	
5.1.01.00	SUELDOS Y SALARIOS	47.341.698,00	42.722.854,00	4.618.844,00
5.1.02.00	CONTRIBUCIONES IMPUTADAS	1.050.876,00	-	1.050.876,00
5.1.03.00	CONTRIBUCIONES EFECTIVAS	11.928.700,00	7.261.191,00	4.667.509,00
5.1.04.00	APORTES SOBRE LA NOMINA	2.283.100,00	1.442.300,00	840.800,00
5.1.07.00	PRESTACIONES SOCIALES	23.407.568,00	9.013.722,00	14.393.846,00
5.1.08.00	GASTOS DE PERSONAL DIVERSOS	88.431.323,00	68.855.366,00	19.575.957,00
5.1.11.00	GENERALES	30.937.156,17	18.241.506,00	12.695.650,17
5.1.20.00	IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS	85.410.163,00	17.582.000,00	67.828.163,00
5.3.60.00	DEPRECIACION DE PROPIEDADES	171.263.730,00	6.017.829,00	165.245.901,00
5,4	TRANSFERENCIAS	-	-	
5.4.24.05	SUBVENCIONES POR RECURSOS TRANSFERIDO	-	-	
	EXCEDENTES (DEFICIT) OPERACIONAL	35.698.356,83	572.915.846,22	
4,8	OTROS INGRESOS	3.310.985,65	7.916.815,78	
4.8.02.01	INTERESES SOBRE DEPOSITOS	1.095.437,65	1.592.908,04	(497.470,39)
4.8.02.06	GANANCIA POR VALORIZACIONES DE ADMON	-	-	
4.8.02.90	OTROS INGRESOS FINANCIEROS	1.802,00	1.040,46	761,54
4.8.08.17	ARRENDAMIENTOS	-	-	
4.8.08.26	RECUPERACIONES	2.213.746,00	6.322.867,28	(4.109.121,28)
4.8.08.90	OTROS INGRESOS ORDINARIOS	-	-	
5,8	OTROS GASTOS	3.190.559,84	10.197.786,62	
5.8.01.00	INTERESES	-	20.998,50	(20.998,50)
5.8.04.00	SERVICIOS FINANCIEROS	2.616.195,00	7.206.123,98	(4.589.928,98)
5.8.90.00	GASTOS DIVERSOS	574.364,84	389.926,81	184.438,03
5.8.93.00	DEVOLUCION Y DSTOS ING NO TRIBUTAR	-	2.580.737,33	(2.580.737,33)
	EXCEDENTES (DEFICIT) DEL EJERCICIO	35.818.782,64	570.634.875,38	(534.816.092,74)


LUIS FERNANDO MANOSALVA VARGAS
Gerente General


MARIA EUGENIA CALDERON RAMIREZ
Contadora Pública EMPULEBRIJA

Revisado por:
Control Interno